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KONTRATE SHITJE KUOTE

Sot, ne Tirane, me 22 C+# - 2019, pérpara meje Julian Zhelegu, Noter prané Dhomés se Noterisé
Tirang, Rr. “Pjetér Bogdani”, nr. 13, lidhet kjo Kontrate nga dhe ndérmjet:

SHITESI:

dhe

BLERESI:

Z. Rudolf Dalipi, shtetas shqiptar, lindur mé& 29.06.1972 né& Erseké, banues né Tirang,
mbajtés i pasaportés me nr. BI4138119 dhe nr. personal H20629040Q, madhor me zotési
té ploté juridike e pér t& vepruar,

(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Shitési”)

Znj. Manuela Hoxha, shtetase shqiptare, lindur m& 13.11.1973 né Tirang, banuese né
adresén: Rr. “Jeronim De Rada” nr. 63/3, Tirane, mbajtése e kartés sé identitetit me nr.
025491289 dhe nr. personal H36113080H, madhore ¢ me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar;

Z. Ilirjan Hoxha, shtetas shqiptar, lindur mé& 20.06.1969, né Fier, banues né Tirané,
mbajtes i kartés sé identitetit me nr. 024610110 dhe nr. personal G90620083G, madhor e
me zotési té ploté e juridike pér t& vepruar

Z. Torpe Mazniku, shtetas shqiptar, lindur mé 05.08.1963, né Tirang, banues n¢ Tirang,
mbajtes i kartés sé identitetit me nr. 033995151 dhe nr. personal G30805120J, madhor e
me zotési 18 ploté e juridike pér té vepruar;

(né vijim e pér efekt t¢ késaj Kontrate referuar bashkarisht si “Blerésit” dhe secilit
prej tyre si “Blerési”)

Palét e mésipérme né vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do t& referohen individualisht si “Palé/a”
dhe sé& bashku si “Palé/ét”.

MEQINKESE:

A. Shitési eshté ortak dhe zotérues i 30% (tridhjete pérqind) t& kuotave t€ kapitalit t& regjistruar té
shoggérisé “TOLIMO” Sh.P.K. (ne vijim “Shogéria™), shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e
krijuar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés
Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS J81623004A, me seli ne Tirane, Njesia
Bashkiake nr.8, Rruga “Zenel Bastari”, ndertesa nr.33, hyrja nr.1, Magazina.1, kodi postar.1017,
kapitali themeltar i regjistruar i t& cilés éshté né shumén 78.000.000 (shtatédhjeté e teté miliong)
Lek&, sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar l&éshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit
(kopje e Ekstraktit nga Regjistri Tregtar i bashkélidhet késaj Kontrate ne formén e ANEKSIT A, i
cili pérbén pjese integrale t& késaj Kontrate);

B. Shitési déshiron t'u shesi Blerésve gjithsej 30% (tridhjeté pérqind) t& kapitalit t& Shogérisé (n&
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vijim e pér efekt t& ké&saj Kontrate referuar si “Kuota™), konkretisht Sh‘ités;:Rudolf' Dalipi i shet
10% t& kapitalit Bleréses Manuela Hoxha, 10% té kapitalit Blergsit Illqan'{ioxha dhe dhe 10% t&
kapitalit Blerésit Torpe Mazniku. ARy,

C. Blerésit déshirojné t& blejné pjesémarrjet sipas pércaktimeve té pikés B) mé sipér.
PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér t& lidhur kété Kontraté Shitje Kuote.
NENI 1 - OBJEKTI

1.1.N&pérmjet késaj kontrate, Shitesi i kalon Blerésit dhe Blerési fiton nga Shitési pronésingé mbi

piesémarrjen né kapitalin e Shogérise dhe konkretisht:

- Shitési Rudolf Dalipi i shet Bleréses Manuela Hoxha dhe Blerésja Manuela Hoxha blen nga
Shitési 10% (dhjeté pérqind) t& kapitalit t&¢ Shoqérise: dhe

- Shitési Rudolf Dalipi i shet Blerésit Ilirjan Hoxha dhe Bleré&si Ilirjan Hoxha blen nga Shitési
10% (dhjeté pérqind) té kapitalit t& Shoqgérisé; dhe

- Shitési Rudolf Dalipi i shet Blerésit Torpe Mazniku dhe Blerési Torpe Mazniku blen nga
Shitési 10% (dhjeté pérgind) t& kapitalit t& Shoqérisé;

kundrejt dhe pas pagimit t&¢ ¢gmimit té shitjes sipas kushteve dhe afateve té pércaktuara né kété

Kontraté.

NENI 2 - CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1.Cmimi i p&rgjithshém i shitjes se Kuotés &shté 23.400.000 (njézeté e tre milioné e katérgindémijé)

Leké dhe pérbéhet nga ¢mimi i shitjes sé& pjeséve té kapitalit té transferuara si vijon:

- Cmimi i shitjes s& 10% té kapitalit qé Shitési i transferon Bleréses Manuela Hoxha, né vlerén prej
7.800.000 (shtaté milioné e tetégindé mijé) leké; dhe

- Cmimi i shitjes sé 10% té kapitalit q& Shitési i transferon Bleré&sit Ilirjan Hoxha, né& vlerén prej
7.800.000 (shtaté milioné e tetéqindé mijé&) leké: dhe

- Cmimi i shitjes se 10% t& kapitalit q& Shitési i transferon Blerésit Torpe Mazniku, né vlerén prej
7.800.000 (shtaté milioné e tetégindé mijé) leké,

Palét deklarojné dhe garantojné se ¢gmimi i shitjes &shté caktuar né marréveshje ndérmjet tyre dhe se ai

gjendet i drejté dhe i arsyeshém.

2.2.Cmimi i shitjes i pércaktuar ne piken 2.1. mé sipér &shté bruto dhe Shitési deklaron e garanton Blerésit
se matrin pérsipér té gjithé detyrimet pér llogaritjen, deklarimin dhe pagimin e tatimit ne burim nga t&
ardhurat nga kalimi i pronésisé sé pjeséve té kapitalit sipas késaj Kontrate, duke i pérjashtuar Blerc’&sit
nga ¢do pérgjegjési dhe detyrim né lidhje me sa mé sipér dhe duke garantuar se asnjé pérgjegjési e
asnjé lloji nuk do t& lindé pér Blerésit dhe se ¢do pérgjegjési e ¢do lloji dhe né raport me ¢do palé &
treté, pér shkak té apo né lidhje me pérmbushjen apo mospérmbushjen e detyrimeve pér llogaritjen,
deklarimin, mbajtjen dhe pagimin e tatimit te zbatuesh&m, do te merret pérsipér térésisht dhe pa asnjé
rezerve nga Shitési.

2.3.Cmimi i pérgjithshém i shitjes se Kuotés do té depozitohet me lidhjen e késaj Kontrate nga Blerési dhe
sipas raporteve t& caktuara né nenin 2.1. mé sipér né llogariné bankare t& Shitésit prané Bankés
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“Credins” me nr. _0'00_0'016__5‘813, brenda 15 (pesembedhjete) diteve pune nga nenshkrimi i kesaj
kontrate. Vértetimi/et /. dokumenti/et bankare q& vértetojng depozitimin e shumés sé gmimit & shitjes
né vlerén e pérgjithshme P{'ej 23.400.000 (njézeté e tre milioné e katérqindé mijé&) leké& do t'i
bashkelidhet késaj Kontraté, do t& behet pjes¢ e pandashme e saj dhe do t& provojé térésisht pagimin.
Menjéheré mé”deﬁéﬂ’tfmin e shumés sé mésipérme né llogariné bankare t& Shitésit, Palét do
depozitojné pér regjistrim kété Kontraté prane Qendrés Kombétare té Biznesit.

NENI 3 - KALIMI I PRONESISE

3.1.Pronésia mbi pjesét e kapitalit ge transferohen sipas kesaj Kontrate kalon nga Shitési te Blerési me
lidhjen e késaj Kontrate dhe depozitimin e ¢mimit t& pérgjithshém & shitjes né llogariné bankare
té Shitésit, sipas pércaktimeve t& nenit 2 mé sipér. Menjéheré me depozitimin e ¢gmimit t& shitjes
né llogaring bankare t& Shitesit, kjo Kontraté do t& regjistrohet né& librat e Shoqérisé si dhe né
Regjistrin Tregtar sipas pércaktimeve te nenit 2 mé sipér.

3.2.Palét konfirmojné qe kalimi i pronésisé mbi Kuotén do té regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit bazuar né kété Kontraté dhe né dokumentet vértetuese (mandatet
bankare) qé provojné depozitimin e ¢gmimit t& pérgjithshém t€ shitjes sé Kuotés né llogariné
bankare té Shitesit.

3.3.Palét konfirmojné se struktura e zotérimit t& kapitalit t&¢ Shoqgérisé, pas kompletimit t& késaj

Kontrate, do t& jeté si vijon:

- Z. Torpe Mazniku b&het zotérues i 1 (njé) kuote me vleré prej 39.000.000 (tridhjeté e nénté
miliong&) leké&, qé pérfagéson 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit t& Shoqgérisé;

- Znj. Manuela Hoxha mbetet zotéruese e 1 (nj&) kuote me vlere prej 23.400.000 (njézeté e tre
milioné e katérqindé mijé) lek&, q& pérfagéson 30% (tridhjeté pérqind) t€ kapitalit t€
Shoqérisé;

- Znj. Ilirjan Hoxha bé&het zotérues i 1 (njé) kuote me vleré prej 15.600.000 (pesémbédhjeté
milioné e gjashtéqindé mijé) leké, qé pérfagéson 20% (njézet pérqind) te kapitalit t&
Shoqérisé;

NENI1 4 - DEKLARATA DHE GARANCI

4.1.Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:

a. Shitési éshté zotéruesi i vetém i 30% (tridhjeté pérqind) té kapitalit té regjistruar t€ Shogérisé
dhe ai gézon gjith# t& drejtat e votés dhe ¢do té drejté tjetér qé rrjedh nga Kuota dhe ka tagra
te plota pér te shitur Kuotén e zoté&ruar prej tij.

b. Shogqgria &shté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e themeluar, e regjistruar dhe ge
funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar.

¢. Shogéria nuk &shté ne proces likuidimi apo falimentimi dhe ndaj saj nuk ka ndonj& kérkesé pér
likuidim/faliment dhe né bazé té rezultateve t& saj nuk parashikohet te cenohet ekzistenca e saj
nga asnjé procedure likuidimi / falimenti / administrimi te detyrueshém etj.

d. Aktivet e zotéruara nga Shogéria jané ne pronésiné e saj te plote dhe ligjore dhe titujt e
pronésisé dhe te drejtat reale te Shoqgéris& nuk cenohen nga asnjé pretendim i asnjé pale te
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trete dhe Shogéria nuk ka detyrime ndaj te tretéve veg¢ atyre ge pagqyrohen ne librat dhe
regjistrimet kontabél te Shogérisé.

Kapitali i Shoqérisé éshté nénshkruar dhe paguar plotésisht.

Kuota e zotéruar nga Shitési éshté lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjetér nuk
nevojitet pér realizimin e kalimit te proné&sisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate. Shitési i jep
Blerésit garancité mé té plota t€ eviksionit dhe garanton se né rast se ndonjé palé e treté do té
ngrejé pretendime né lidhje me té drejta mbi Kuotén, Shitési do t& garantojé qé pronésia e
Bler&sit mbi Kuotén t& mos cenohet né asnjé ményré a masé.

Kuota &shté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje, apo
barre tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi Kuotén.
Shitési ka te drejte te shesé dhe t'ia transferoje Kuotén Blerésit sipas késaj Kontrate. Blerési
fiton te drejtat e plota e te pakufizuara te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.

Shitési garanton se Shogéria nuk ka detyrime ndaj té tretéve veg atyre qé rezultojné nga
dokumentacioni aktual kontabél qé i éshté vendosur né dispozicion Blerésit dhe ¢do pretendim
nga té tretét pér detyrime te pa pérmbushura financiare, detyrime t& gfarédolloji te Shoqérisé,
pérfshiré edhe detyrime tatimore, gjoba, detyrime ndaj shtetit apo te tretéve ne pérgjithési dhe
pa kufizim nga dita e regjistrimit te Shoqérisé e ne vijim.

Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet,
Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési &shté palg.
Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Blerésin se do t'i sigurojé atij kontrollin efektiv
té Shoqérisé n& pérputhje me t& drejtat gé rezultojné nga zotérimi i Kuotés,

Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

4.2. Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

b.
c.

Blerési ka tagra té plota pér té bleré pjesémarrjet né kapitalin e Shoqérisé sipas kushteve dhe
afateve te késaj Kontrate.

Blerési do té paguajé rregullisht gmimin e shitjes sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.
Blerési éshté njohur, ka dijeni dhe pranon dokumentacionin e themelimit dhe regjistrimit te
Shoqérisé qé Shitési i ka vendosur né dispozicion pérpara lidhjes se késaj Kontrate.
Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet,
Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési &shté palé.
Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keginformime ne datén e nénshkrimit.

NENI 5 - DISPOZITA TE FUNDIT

5.1.Kjo Kontrate hyn n& fugi me nénshkrimin e saj.

5.2.Cdo kusht, klauzol& apo parashikim i ké&saj Kontrate do té jeté i vlefshém pavarésisht kushteve,
klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk
do té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

5.3.Kjo Kontraté pérmban marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve né lidhje me objektin e pércaktuar
kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet
Paléve, ne lidhje me objektin e k&saj Kontrate.

(\J.
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5.4.Kjo Kontraté do t& lnterpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe. shoqerlte tregtare”, t& ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit
Civil t& Republlkes sé Shqlpﬁrls,é

5.5.Cdo konflikt. apo mosman’évesh}e ge lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj
Kontrate, qe nukwnund_tézg;idhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kontratés i bashkélidhen:

- Ekstrakt nga Regjistri Tregtar i Shogérisé

- Vendimi i Asamblesé se Ortakeve te Shogérisé pér miratimin e transferimit te Kuotés
- Ekstrakt nga Regjistri i Barréve Siguruese

- Kopje té dokumenteve té identifikimit té Paléve.

Uné Noteri e hartova kété Kontraté sipas kérkesés s& Paléve né gjuhén Shqipe dhe né katér origjinalé
e pasi ua lexova me z& té larté e t& qarté, u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, t&
shprehur pérpara meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht né praning time dhe uné e vértetoj sipas ligjit
dhe pér t& gjithé pasojat e tij.

SHITESI BLERESIT

Rudolf DALIPI Torpe MAZNIKU |
/ .«;,/-‘._-'(' ({Zr? u,/¢{

Manuela HOXHA

Ilirjan HOXHA

O/ / aat St %%Q

NOTERI
Julian Zhelegu
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s VENDIM
1 ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“TOLIMO” Sh.P.K.

Sot, me date J_"- OF.-2019, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shogerise “TOLIMO”
Sh.P.K. (ne vijim “Shoqeria”), shogéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar e krijuar e qé
funksionon né pérputhje me legjislacionin shgiptar, regjistruar né Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit me Numér Unik Identifikimi J81623004A, me kapital themeltar 78.000.000 leke, me
seli ne Njesia Bashkiake nr. 8, Rruga Zenel Bastari, ndertesa nr.33, hyrja nr.1, Magazina.l, kodi
postar.101, pasi shqyrtoi pikat e meposhtme te rendit te dites:

1. Miratimi i shitjes se 30% te kapitalit te Shoqgerise te zoteruara nga Ortaku Rudolf Dalipi ;
2. Te tjera eventuale;

Ne perputhje me dispozitat e Statutit te shogerise dhe Ligjin 9901/2008, te ndryshuar, Asambleja
e Ortakeve, unanimisht vendosi:

VENDOSI:

1. Te miratoje propozimet per transferimin e:
- 10% te kapitalit te Shogerise nga ortaku Rudolf Dalipi te Manuela Hoxha; dhe
- 10% te kapitalit te Shogerise nga ortaku Rudolf Dalipi te [lirjan Hoxha; dhe
- 10% te kapitalit te Shogerise nga ortaku Rudolf Dalipi te Torpe Mazniku;
Kontrata / marreveshja perkatese mund te konkludohet ndermjet paleve pa kufizim me
miratimin e ketij vendimi.

2. Ky Vendim depozitohet per regjistrim prané Qendrés Kombétare t& Biznesit né pérputhje
me kérkesat e Ligjit “Pér Shoqérité Tregtare™ dhe Ligjit “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”.

Duke mos pasur geshtje te tjera per te diskutuar e vendosur, mbledhja e Asamblese u mbyll.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE






